
SMLOUVA

o komplexní podpoře provozu a užití informačního systému, 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Smlouva“)

číslo: 136/2023/DI-2

Čl. I
SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika – Drážní inspekce
Sídlo: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1
IČ: 75009561
DIČ:
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu:
Zástupce: Mgr. Jan Kučera,  inspektor
Telefon:
Email:

-dále označovaný též jako „Objednatel“-

a

2. GORDIC spol. s r.o.

Sídlo: Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, zapsaná ve vložce č. 9313 
oddílu C obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v 
Brně

IČ: 47903783
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 21409681/0100
Zástupce: Ing. Jaromír Řezáč, jednatel
Telefon:

-dále označovaný též jako „Poskytovatel“-

(Objednatel a Poskytovatel označováni společně dále též jako „Smluvní strany“)

1/13



Čl. II 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tato  Smlouva se  uzavírá  v  návaznosti  na  Smlouvu  o  dílo  (č.  136/2023/DI-1),  která  je 
uzavřená zároveň s touto servisní smlouvou mezi týmiž smluvními stranami dne 21. 06. 
2023.

2. Smluvní  strany  prohlašují,  že  identifikační  údaje  uvedené  v  Čl.  I  Smlouvy  odpovídají 
aktuálnímu stavu a v případě změny se zavazují neprodleně informovat druhou Smluvní 
stranu, přičemž při změně bankovního konta musí být takovéto oznámení písemné. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému poskytování servisních 
služeb dle této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou třeba k řádnému a včasnému poskytování servisních služeb.

Čl. III 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Poskytovatel  se  zavazuje  poskytovat  Objednateli  soubor  služeb  potřebných  pro  řádné 
provozování  a užití  softwarových produktů uvedených v Příloze č.  1 Smlouvy (dále jen 
„Produktů“) v cloudovém prostředí třetí strany, které zajišťuje sám Objednatel. Objednatel 
se zavazuje zaplatit za řádně a včas poskytnuté služby cenu podle Čl. V Smlouvy.

Čl. IV
SPECIFIKACE SERVISNÍCH SLUŽEB

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti Smlouvy za součinnosti Objednatele:

a) řešit nahlášené závady v dohodnutých termínech pro jejich odstranění; 

b) provádět  legislativní  úpravy  a  dodávat  Objednateli  aktualizované  verze  Produktů 
splňující v dané době účinné právní předpisy včetně uživatelské dokumentace;

c) poskytovat  odbornou  pomoc  a  technickou  podporu  pro  řádné  fungování  Produktů 
s využitím následujících komunikačních prostředků:

 telefonicky (hotline):  v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 
hod.,

 prostřednictvím Service desku na adrese: 

 emailem: 

d) poskytnout  služby  v  rozsahu  stanoveném  čl.  IV,  odst.  5  na  základě  objednávky 
Objednatele; 

e) realizace všech objednaných služeb se bude řídit principy metodiky ITIL;

f) v případě ukončení smlouvy:

 poskytnout  nezbytnou  součinnost  včetně  zajištění  přístupu  ke  všem  datům 
Objednatele a umožnit jejich případnou migraci,

 předat Objednateli kompletní dokumentaci odpovídající stavu systému GINIS k datu 
ukončení smlouvy,

 na  písemnou  výzvu  Objednatele  protokolárně  smazat  veškerá  data,  která 
Objednatel určí a která souvisejí s provozem systému GINIS v cloudovém prostředí 
pro Objednatele.

2. Poskytování  služeb  dle  odst.  1  písm.  a)  tohoto  článku  se  netýká  závad  způsobených 
Objednatelem.

2/13



3. V  souvislosti  s  řešením  nahlášených  závad  se  smluvní  strany  dohodly  na  následující 
kategorizaci závad a reakčních dobách - termínech pro jejich odstranění:

Kategorie 
závady:

Popis kategorie 
závady

Zahájení řešení 
závady reakce vč. 
informace, jakým 
způsobem bude 
závada řešena.

Dočasné 
odstranění 
(snížení 
závažnosti na B)

Úplné 
odstranění

Kategorie A 
(kritická 
závada)

Stav, kdy jsou více než 
jednomu uživateli 
nedostupné funkce 
Produktu nebo jeho částí, 
nebo hrozí poškození 
dat, nebo je znemožněno 
provádění hromadných 
operací nebo nebude 
možné z důvodu vady 
zpracovat v požadované 
lhůtě výstup stanovený 
zákonem.

Do 4 pracovních 
hodin (*) od okamžiku 
nahlášení závady.

Do 8 pracovních 
hodin od okamžiku 
nahlášení závady

Do 24 pracovních 
hodin od okamžiku 
nahlášení závady 
nebo (**) nebo do 
10 pracovních dnů 
od okamžiku 
nahlášení závady 
(***)

Kategorie B 
(nekritická 
závada)

Produkt vykazuje 
drobnější vady nebo je 
podezření na vadu, ale 
základní funkčnost 
Produktu nebo jeho dílčí 
části je zachována.

Do 24 pracovních 
hodin od okamžiku 
nahlášení závady.

-

Do 96 pracovních 
hodin od okamžiku 
nahlášení závady 
(**) nebo do 20 
pracovních dnů od 
okamžiku 
nahlášení závady 
(***).

* Pracovní hodinou se rozumí 60minutový interval v pracovní dny od 8:00 do 16:00 hod.

** je-li možné závadu odstranit úpravou nastavení Produktu

*** je-li nutné pro odstranění závady provést programovou úpravu s vydáním nové verze Produktu

4. Z důvodu prokazatelnosti termínu je Objednatel povinen v případě nahlášení závady použít 
jako komunikační prostředek vždy primárně Service Desk, se kterým je seznámen.

5. Na  základě  samostatných  odsouhlasených  objednávek  dle  požadavků  a  specifikací 
Objednatele se Poskytovatel dále zavazuje poskytovat po dobu účinnosti Smlouvy služby 
výše  nespecifikované,  a  to  do  celkového  rozsahu  maximálně  159  člověkohodin 
v následujících oblastech:

 provádět úpravy Produktů, které mění nebo rozšiřují jejich funkčnost,

 školit zaměstnance Objednatele, 

 poskytovat  Objednateli  další  výše  nespecifikované  služby  pro  rozvoj  jeho 
programového vybavení. 

Smluvní strany se dohodly, že výpočet ceny za plnění uvedená v Čl. IV, odst. 5 této Smlouvy 
bude prováděn s využitím jednotkové ceny za člověkohodinu uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy.

6. Všechny  požadavky  Objednatele  na  poskytování  služeb  v  rozsahu  specifikovaném 
v odstavci 5 tohoto článku se Poskytovatel zavazuje realizovat za dohodnutou úplatu takto:

 Poskytovatel  předloží  Objednateli  na  základě  jeho  požadavku  nabídku 
vypracovanou v souladu s metodikou ITIL. 

 Pokud Objednatel bude s nabídkou souhlasit, objedná u Poskytovatele plnění dle 
nabídky. 

3/13



 Poskytovatel realizuje objednávku dle podmínek a termínů v ní uvedených.

 Pokud  objednaná  realizace  bude  mít  vliv  na  dokumentaci,  Poskytovatel  po 
provedení realizace provede v dokumentaci příslušné úpravy a takto aktualizovanou 
dokumentaci bezodkladně předá Objednateli.

7. Objednatel se zavazuje:

 poskytnout  Poskytovateli  veškerou  součinnost,  kterou  po  něm  lze  spravedlivě 
požadovat a která je potřebná ke splnění závazků Poskytovatele vyplývajících pro 
něj  z  ustanovení  Smlouvy,  tj.  zejména,  nikoliv  však  výlučně,  od  Poskytovatele 
postupně převzít všechny výsledky poskytnutých služeb a dodané Produkty,

 poskytnout  Poskytovateli  veškerou  součinnost,  kterou  po  něm  lze  spravedlivě 
požadovat, především k přístupu do cloudového prostředí třetí strany, který je nutný 
k plnění závazků Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy, 

 zaplatit  za poskytnuté  plnění  v  souladu s platebními a fakturačními podmínkami 
stanovenými v Čl. VI Smlouvy,

 předat včas Poskytovateli všechny věci a informace požadované Poskytovatelem ke 
splnění jeho závazků vyplývajících ze Smlouvy.

Čl. V
CENA

1. Cena  za  udržování  Produktů  (dále  též  „Udržovací  poplatek“)  je  stanovena  dohodou 
Smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění a je uvedena v Příloze č. 2 Smlouvy. V případě jiné sazby DPH bude Poskytovatel  
Objednateli účtovat sazbu DPH ve výši odpovídající platným a účinným právním předpisům 
ke dni zdanitelného plnění. Cena za plnění bez DPH tímto není dotčena.

2. Od 1. 1. 2024 vzniká Objednateli právo na čerpání výkonů a služeb specifikovaných v odst. 
1 Čl. IV Smlouvy v příslušném období, nedohodnou-li se obě strany písemně na jiném datu.

3. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění Smlouvy nepřesáhne částku 905.640,-
Kč bez DPH.

Čl. VI
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel  je  povinen  zaplatit  Poskytovateli  Udržovací  poplatek  a  službu  rozšířené 
uživatelské podpory včetně DPH za příslušné období, a to čtvrtletně, vždy do 14. dne od 
ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí.

2. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli dohodnutou úplatu za plnění poskytnuté dle 
odst.  5 Čl.  IV Smlouvy společně s příslušnou sazbou DPH do 30 dnů od jeho předání 
Objednateli.  Fakturace  plnění  je  podmíněna  doložením  písemné  akceptace  plnění 
Objednavatelem (akceptačním protokolem). 

3. Příslušná faktura bude předána (zaslána) Objednateli v jednom vyhotovení. Faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku a § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb.,  o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  Pokud faktura neobsahuje 
všechny  výše  uvedeným  zákonem  a  Smlouvou  stanovené  náležitosti,  je  Objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit novou 
fakturu  s  novým  termínem  splatnosti.  V  takovém  případě  není  Objednatel  v  prodlení 
s úhradou.

4/13



Čl. VII
AKCEPTACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Předání a převzetí plnění objednaného dle Čl. IV odst. 5, a to včetně předání a převzetí 
dokumentů, probíhá na základě akceptačního protokolu.

2. Objednatel  je  povinen plnění  Poskytovatele  převzít  nejpozději  do  5  pracovních dnů od 
doručení  výzvy  Poskytovatele  k  převzetí.  Objednatel  není  povinen  akceptovat  služby 
s vadami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Objednatel  je  oprávněn  odmítnout  převzít  plnění  od  Poskytovatele,  pokud  toto  plnění 
nebude z hlediska obsahu nebo funkčních vlastností odpovídat formalizovanému zadání 
odsouhlasenému  Smluvními  stranami.  Důvody  odmítnutí  převzetí  plnění  Poskytovatele 
specifikuje Objednatel písemně v termínu dle odst. 2 tohoto článku a o této skutečnosti 
neprodleně informuje Poskytovatele.

4. V případě nepřevzetí plnění dle odst. 3 tohoto článku poskytne Objednatel Poskytovateli 
přiměřenou  lhůtu  k  odstranění  vad.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  do  odstranění  vad 
bránících převzetí považují plnění za nepřevzaté. Po odstranění vad Poskytovatel předá 
znovu plnění Objednateli a Objednatel postupuje obdobně podle odst. 3 tohoto článku.

5. Podpisem akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami je ukončeno převzetí plnění. 
Tímto podpisem není dotčeno právo Objednatele domáhat se práv z vad plnění.

6. Dojde-li při poskytování plnění dle čl. IV bodu 5 této Smlouvy k vytvoření předmětu plnění, 
požívajícího autorskoprávní ochrany dle autorského zákona (“autorské dílo“), nabývá dnem 
podpisu akceptačního protokolu Objednatel k takto vytvořenému autorskému dílu jako celku 
i k jeho jednotlivým částem nevýhradní a časově neomezené právo k jejich užití a k jeho 
modifikaci  pro  naplnění  účelu  vyplývajícího  z  této  Smlouvy,  a  to  jak  samostatně,  tak 
prostřednictvím jiných osob.

Čl. VIII
SMLUVNÍ POKUTY

1. Jestliže Poskytovatel nedodrží termíny pro splnění svých závazků, zejména dostane-li se 
do prodlení s reakční dobou na odstranění závad dle odst. 1 Čl. IV Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn  účtovat  Poskytovateli  smluvní  pokutu  ve  výši  5000,-  Kč  za  každý  započatý 
pracovní den prodlení, maximálně však do výše ceny plnění dle Čl. V odst.1 za příslušné 
období; to neplatí, pokud k prodlení Poskytovatele došlo z důvodů na straně Objednatele či 
z důvodu vyšší moci (zejména pak výpadky elektrického vedení apod.).

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv ceny za poskytované služby dle této 
Smlouvy  (včetně  Udržovacího  poplatku)  se  Objednatel  zavazuje  uhradit  Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý pracovní den prodlení.

3. Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do  30  dnů  od  jejich  vyúčtování  na  základě  faktury.  Výši 
smluvních pokut považují Smluvní strany shodně za přiměřenou.

4. Není-li  v  této  Smlouvě  stanoveno  jinak,  zaplacení  jakékoliv  sjednané  smluvní  pokuty 
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a zaplatit náhradu škody.

Čl. IX 
OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Smluvní  strany  se  zavazují  zajistit  ochranu  důvěrných  informací  získaných  při  plnění 
předmětu  Smlouvy  obvyklým  způsobem  pro  ochranu  takových  informací.  Důvěrnými 
informacemi jsou také know-how a informace, o nichž oprávněná strana prohlásí,  že je 
považuje za důvěrné. 

2. Smluvní strany se rovněž zavazují k ochraně informací, s nimiž přijdou do styku při plnění 
předmětu Smlouvy a které mají charakter obchodního tajemství nebo o nichž lze důvodně 

5/13



předpokládat,  že  oprávněná  strana  má  na  jejich  utajení  zájem.  Tento  závazek  se 
nevztahuje na informace, u nichž platí informační povinnost v souladu se zák. č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Při  plnění předmětu Smlouvy se Poskytovatel  vyvaruje toho, aby jakkoli  přišel do styku 
s osobními údaji, u nichžje Objednatel správcem (dále jen „osobní údaje“).

4. Bez ohledu na ustanovení odst. 3 tohoto článku může Objednatel Poskytovateli na základě 
zvláštního písemného zmocnění (listinnou či elektronickou formou,  např. prostřednictvím 
Service  Desku  /  Help  Desku)  a  v  jeho  rámci  povolit  přístup  k  osobním  údajům.  Ve 
zmocnění Objednatel vymezí:

a) rozsah a účel zpřístupnění osobních údajů, 

b) dobu zpřístupnění osobních údajů,

c) případná zvláštní bezpečnostní opatření,

d) případné  podmínky  zapojení  další  osoby  odlišné  od  autorizovaných  osob 
Poskytovatele,

e) případné podmínky zhotovení kopií  zpřístupněných osobních údajů včetně stanovení 
toho, jak stěmito osobními údaji nakládat po uplynutí doby pro jejich zpřístupnění. 

Toto zmocnění mohou vydat pouze osoby Objednatele uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy. 
Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle článku 29 nařízení 
GDPR.

5. Poskytovatel  se zavazuje zachovávat  mlčenlivost  o všech osobních údajích,  se kterými 
přijde  do  styku  v  souvislosti  s  plněním  předmětu  Smlouvy.  Poskytovatel  se  zejména 
zavazuje:

a) s výjimkou uvedenou v odst.  4 písm. e) tohoto článku nezhotovovat kopie osobních 
údajů,

b) osobní údaje využívat pouze pro účely plnění předmětu Smlouvy,

c) nesdělovat  nebo  nezpřístupňovat  osobní  údaje  třetím  stranám  bez  předchozího 
souhlasu Objednatele, 

d) zajistit,  aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 
v souvislosti  s  plněním  předmětu  Smlouvy,  byli  zavázáni  povinností  mlčenlivosti  ve 
stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám, 

e) zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění předmětu Smlouvy, při styku nebo 
nakládání  s  osobními  údaji  nepořizovaly  kopie  osobních  údajů  bez  předchozího 
písemného  souhlasu  Objednatele  a  aby  jejich  činností  nebo  opomenutím  nedošlo 
k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění osobních údajů, nebo 
k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám. 

Čl. X
BEZPEČNOST INFORMACÍ

1. Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti vyplývající ze zákona č. 181/2004 Sb. v platném 
znění (zákon o kybernetické bezpečnosti) a prováděcích právních předpisů.

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby implementace a následný provoz systému GINIS splňoval 
požadavky stanovené zákonem č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů a jeho prováděcími předpisy.

3. Poskytovatel je při plnění předmětu Smlouvy pro potřeby zajištění kybernetické bezpečnosti 
zejména povinen dodržovat níže uvedené požadavky:

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem než pro potřeby plnění 
předmětu Smlouvy,

6/13



b) realizovat  plnění  předmětu  Smlouvy  pouze  prostřednictvím  pracovníků  uvedených 
v Příloze č. 3,

c) zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněným Objednatelem pro potřeby 
plnění předmětu Smlouvy a k informacím v nich obsaženým neoprávněným osobám,

d) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru, vzniklé v souvislosti s plněním 
předmětu  Smlouvy,  s  kontaktními  osobami  Objednatele  uvedenými  v  Příloze  č.  3 
Smlouvy, 

e) v  případě  vzniku  bezpečnostní  události  nebo  bezpečnostního  incidentu  v  průběhu 
plnění  předmětu  Smlouvy,  postupovat  při  jejich  zvládání  podle  pokynů  Objednatele 
a spolupracovat při nápravě,

f) bez  zbytečného  odkladu  předkládat  Objednateli  na  vyžádání  záznamy  obsahující 
výsledky monitorování, úspěšná a neúspěšná přihlášení a záznamy o správě uživatelů 
prováděná  na  straně  Poskytovatele,  a  to  po  celou  dobu  trvání  smlouvy  i  po  jejím 
ukončení;

g) provozovat nástroje na sledování a detekci kybernetických útoků; při komunikaci mezi 
klientskou  částí  a  servery  formou  šifrování  přenosových  kanálů  (HTTPS)  využívat 
šifrovacích  algoritmů  uvedených  ve  vyhlášce  č.  82/2018  Sb.,  o  bezpečnostních 
opatřeních,  kybernetických  bezpečnostních  incidentech,  reaktivních  opatřeních, 
náležitostech  podání  v  oblasti  kybernetické  bezpečnosti  a  likvidaci  dat  (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů;

h) zálohování a obnova Business Continuity Plan musí splňovat požadavky na „Disaster 
recovery“ celého systému;

i) neprodleně  informovat  Objednatele  o  všech  bezpečnostních  incidentech  na  straně 
Poskytovatele, které mohou mít vliv na funkčnost významného informačního systému, 
a které by mohly mít za následek především, ale nikoliv výlučně: porušení zabezpečení 
osobních  údajů  ve  smyslu  Nařízení  EU  č.  2016/679  (GDPR),  únik,  ztrátu,  změnu 
a zneužití dat či neautorizovanou změnu zdrojového kódu,

j) po dobu plnění předmětu Smlouvy realizovat potřebná bezpečnostní opatření, zejména 
dle výše uvedených bodů b) až i).

4. Služby  specifikované  ve  Smlouvě  mohou  poskytovat  pouze  autorizované  osoby 
Poskytovatele. Tyto osoby obdrží od Objednatele příslušné bezpečnostní informace.

5. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro otázky bezpečnosti informací pro 
potřeby plnění předmětu Smlouvy jsou osoby uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy.

6. Pokud  Poskytovatel  pro  plnění  předmětu  Smlouvy  bude  potřebovat  vzdálený  přístup 
k dotčeným systémům Objednatele, pak, bude-li mu tento přístup umožněn, budou Smluvní 
strany povinny postupovat podle poskytnutých bezpečnostních informací (viz výše) s tím, 
že: 

a) přístup  bude  umožněn pouze osobám dle  Přílohy  č.  3,  Objednatel  má právo  tento 
přístup kdykoliv odepřít,

b) vzdálený přístup může být ze strany Objednatele dozorován.

Čl. XI 
NÁHRADA ŠKODY

1. Každá  ze  stran  nese  odpovědnost  za  způsobenou  škodu  v  rámci  platných  právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

2. Žádná  ze  stran  neodpovídá  za  škodu,  která  vznikla  v  důsledku  věcně  nesprávného, 
neúplného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 

7/13



3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto 
došlo v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany.

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé  okolnosti  vylučující  odpovědnost  bránící  řádnému plnění  této  Smlouvy.  Smluvní 
strany  se  zavazují  k  vyvinutí  maximálního  úsilí  k  odvrácení  a  překonání  okolností 
vylučujících odpovědnost.

Čl. XII
EXIT PLÁN

1. Před zánikem Smlouvy se za účelem plynulého navázání poskytování obdobných služeb 
Objednateli Poskytovatel zavazuje vypracovat na základě písemného pokynu Objednatele 
dokumentaci vymezující veškeré potřebné kroky k provedení exportu dat ze systému GINIS 
v případě přechodu na jiný systém Objednatele nebo k jinému dodavateli služeb provozu 
systému GINIS (dále jen „Exit plán”). 

2. Poskytovatel vypracuje Exit plán do 1 měsíce od pokynu Objednatele dle odst. 1 tohoto 
článku. 

3. Objednatel  je  vlastníkem  veškerých  dat  uložených  v  systému  GINIS  a  Poskytovatel 
prohlašuje, že provedení exportu dat ze systému GINIS je realizovatelné bez součinnosti 
Poskytovatele.  Pro  tyto  účely  má  systém  GINIS  definované  široké  spektrum  možných 
výstupů,  realizovatelných  vlastními  silami  Objednatele.  Pro  vyloučení  pochybností  se 
smluvní  strany  dohodly  na  tom,  že  v  případě,  ukáže-li  se  poskytnutí  součinnosti 
Poskytovatele jako nezbytné, Poskytovatel ji v nezbytném rozsahu poskytne.

Čl. XIII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti Smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní související 
se řídí příslušnými právními předpisy ČR, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, tuto smlouvu v registru 
smluv  uveřejní  Objednatel.  Plnění  dle  této  Smlouvy  bude  zahájeno  k  1.  1.  2024, 
nedohodnou-li se obě strany písemně na jiném datu. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, 
a  to  na  dobu  48  měsíců  od  počátku  plnění.  Smlouvu  může  vypovědět  kterákoliv  ze 
Smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Smlouva tak zaniká uplynutím výpovědní doby, 
která je dvanáctiměsíční  a začíná běžet  prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé Smluvní straně. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že právo Poskytovatele Smlouvu vypovědět vzniká až 
uplynutím 12 měsíců po zahájení plnění této Smlouvy. V případě nezaplacení Udržovacího 
poplatku pro příslušné období není Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli v tomto 
období žádné z plnění specifikovaných v čl. IV této Smlouvy. O dobu prodlení Objednatele 
s poskytnutím součinnosti se prodlužují termíny plnění Poskytovatele.

4. Pro  případ,  že  kterékoliv  ustanovení  Smlouvy  se  stane  neúčinným  nebo  neplatným, 
zavazují se Smluvní strany bez zbytečného odkladu formou dodatku ke Smlouvě upravit 
nově příslušná ustanovení tak, aby byl podle možností maximálně zachován původní úmysl 
a cíl nahrazovaných ustanovení Smlouvy.

5. Změny  Smlouvy  budou  platné  pouze  na  základě  písemných  vzestupně  číslovaných 
dodatků, po jejich odsouhlasení a podpisu oběma Smluvními stranami.

8/13



6. Písemnost se považuje také za doručenou dnem, v němž kterákoliv ze Smluvních stran její 
doručení odmítne či jinak znemožní její převzetí.

7. Plnění předmětu této Smlouvy před účinností této Smlouvy se považuje za plnění podle 
této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

8. Smlouva je  vyhotovena ve čtyřech stejnopisech identifikovaných výtiskem číslo 1 až 4, 
z nichž  každá  ze  Smluvních  stran  obdrží  dvě  vyhotovení.  Toto  ustanovení  neplatí 
v případě, že bude Smlouva podepsána elektronickým způsobem.

9. Veškerá  obchodní  tajemství  v  této  Smlouvě  a  jejích  Přílohách  byla  jasně  označena 
prostřednictvím symbolu ** u takových údajů. Takto označené údaje nepodléhají zákonu 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv  a  o  registru  smluv,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  zákonu  č.  106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že nedílnou součástí Smlouvy jsou všechny její postupně 
číslované Přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace produktů

Příloha č. 2 Kalkulace cen

Příloha č. 3 Specifikace oprávněných osob ze strany Objednatele a Poskytovatele

11. Smluvní strany dále potvrzují,  že tato Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že 
nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Praze dne dle data el. podpisu V Jihlavě dne dle data el. podpisu

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

………………………..………. ………………………..……….

Mgr. Jan Kučera

generální inspektor

Ing. Jaromír Řezáč

jednatel

9/13



Příloha č. 1 Specifikace produktů

Specifikace počtu  jednotlivých typů nevýhradních licencí  k  užití  dodaných programových 
produktů:

Pol. Ppol. Popis Množství

1100  GINIS® - ADM - jádro IS 

1100 304 rozšíření - řízený schvalovací proces 1

1100 310 rozšíření - zveřejňování 1

1110  ADM Základní administrace

1110 002 server - zdr.lic. do 25tis/rok 1

1110 101 klient - ADM 2

1110 303 rozšíření - napojení ADM na AD 1

1110 313 rozšíření - el. podpis, čas. razítko 1

1110 314 rozšíření - řízení individuálních práv 1

1110 316 rozšíření - rozhraní na elektronickou pečeť 1

1120  ADK Správa kartotéky ext. subjektů

1120 101 klient - ADK 1

1710  USU Univerzální spisový uzel

1710 002 server USU - zdr.lic do 15tis/rok 1

1710 211 Multilicence USU L/T do 50 uživatelů 1

1720  POD Podatelna

1720 005 server POD - zdr.  zdr.lic do 15tis/rok 1

1720 009 server - ePOD 1

1720 202 klient - POD 4

1723  DKS Dokumentový konverzní server 

1723 001 konverzní server - OpenOffice, LibreOffice 1

1724  GSL skenovací Linka GORDIC

1724 009 server - zdr. licence do 15tis/rok 1

1724 101 instalace - GSL (1 vstup) 1

10/13



1724 301 rozšíření - další samostatný vstup 4

1724 303 rozšíření - rozpoznání PID bez ext. OCR 1

1730  VYP Výpravna

1730 002 server VYP -  zdr.lic do 15tis/rok 1

1730 009 server eVYP - elektronická výpravna 1

1730 202 klient - intranet klient VYP 4

1730 302 rozšíření - Prop. frankovací stroj + váha 1

1751  EPK Elektronická podpisová kniha  

1751 212 multilicence EPK do 50 klientů 1

1780  SPI Spisovna  

1780 001 server SPI - zdr.licence do 25tis/rok 1

1780 101 klient - SPI 2

1784  PPO Transakční protokol  

1784 002 server - zdr.licence do 25tis/rok 1

1784 101 klient - PPO 1

1792  RAK Registr konverzí  

1792 001 server - zdr.licence do 3600 záznamů rok 1

1792 101 klient - RAK 1

1811  XRG - SSL Spisová služba

1811 001 licence XRG - 1 registr. řešení 1

1833  XRG - GIN Sdílené služby GINIS

1833 001 licence XRG - 1 registr. řešení 1

1840  ZUD Zpracování událostí

1840 006 server ZUD - do 10tis/rok 1

1840 101 klient - ADU Administrace událostí 1

Poskytovatel  prohlašuje,  že  tento  rozsah  licencí  plně  zajišťuje  pokrytí  požadavků 
Objednatele  vyplývající  ze  Smlouvy  o  dílo,  kterou  Smluvní  strany  uzavřely  za  účelem 
implementace  Elektronické  spisové  služby  pro  Objednatele  v  cloudovém  prostředí  třetí 
strany, které si Objednatel zajišťuje sám.

11/13



Příloha č. 2   Kalkulace cen  

Popis služby Cena bez DPH/rok

Udržovací poplatek Produktů dle Přílohy č. 1 Smlouvy 
v 1. roce (součást nákupu licence)

Udržovací poplatek Produktů dle Přílohy č. 1 Smlouvy ve 
2. roce a dalších letech

Služba rozšířené uživatelské podpory ročně

Popis služby Cena bez DPH/člověkohodina

Služba dle čl. IV odst. 6 Smlouvy

12/13



Příloha č. 3   Specifikace oprávněných osob ze strany Objednatele a Poskytovatele     

Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele (GORDIC spol. s r.o.):

- ve věcech smluvních:

- ve věcech řízení projektu:

 

- ve věcech technických:

Osoby oprávněné jednat za Objednatele (ČR – Drážní inspekce):

- ve věcech smluvních: Mgr. Jan Kučera

e-mail: jan.kucera@dicr.cz, tel: 736 521 111

- ve věcech řízení projektu: Mgr. Martin Drápal, 

e-mail: martin.drapal@dicr.cz, tel: 736 521 000

- ve věcech technických: Mgr. Martin Drápal,

e-mail: martin.drapal@dicr.cz, tel: 736 521 000

- obj.  prací, podpis dodacích listů: Mgr. Jan Kučera,

e-mail: jan.kucera@dicr.cz, tel: 736 521 111

Pokud Objednatel či Poskytovatel rozhodne o tom, že kterákoliv jím určená kontaktní osoba již 
nebude vykonávat svou roli v rámci plnění úkolů vyplývajících z této Smlouvy, končí této osobě 
oprávněnost dle této Smlouvy okamžikem sdělení této skutečnosti druhé straně. Analogicky se 
toto ustanovení použije pro osobu nově ustanovenou jako kontaktní osoba.

13/13


	Smlouva
	Čl. V CENA
	Čl. XI NÁHRADA ŠKODY

